⁵⁾ Livius in c. XXXIX 1. XXXIII: „restitui et Ptolemaeo omnes civitates, quae dicionis ejus fuissent aequum censebant“. Diodorus in c. III 1. XXVIII: εἰσαγθέντες δὲ εἰς τὸ συνέδρον παρεκάλονταν Ἀντίοχον ἐκχωρῆσαι τῶν ὑπὸ Πτολεμαίου γεγενημένων πόλεων.

⁶⁾ Livius: „nam quod ad eas res attineret, quas a Philippo possessa Antiochus per occasionem, averso Philippo in Romanum bellum intercepisset, id vero ferendum non esse, Romanos per tot annos terra marique tanta pericula ac labores exhaustis, Antiochum belli praemia habere“. — Videmus igitur auctorem Romanum Romanorum pericula et injurias gravius urgere quam Polybium Appianumque. A Diodoro autem alteram eam legatorum postulationem commemorata non jam reperimus. Quare ejus librorum hunc locum esse lacunosum jure suspicari debemus.

⁷⁾ Livius: „quid? quod jam etiam in Europam omnibus navalibus terrestribusque copiis transierit, quantum a bello aperte Romanis indicto abesse?“ Diodorus: καὶ καθόλον θαυμάζειν ἔφασαν τὶ βουλόμενος πεζικάς τε καὶ τανακικάς συνάγεις, καὶ τὶ διανοούμενος διαβέβηκεν εἰς τὴν Εὐρώπην, εἰ μὴ Ρωμαίοις ἐπιβάλεται πολεμεῖν.

res, quas a rege postulavissent legati Romanorum posuit. Hic vero unum illud adjecit, quod apud Polybium nec apud Livium legimus, legatos etiam ea de re questos esse, quod Antiochus Thraciam sibi subjecisset et urbes ibi condidisset. Cum autem Polybius quoque Antiochum, cur arripiisset Thraciam et Lysimachiam de integro condidisset, apud legatos defendisse paulo infra dicat, satis appareat illud quoque a legatis regi esse exprobatum. Tales autem loci, apud Appianum haud rari, qualem modo proposui, clarissime demonstrant, Appianum nihil fere ex sua descriptis memoria aut recordatione, diligenter auctoris sui libris ante perfectis quam scribere ipse coeperit, sed in scribendo eos perpetuo evolutos in manibus tenuisse atque paene ad verba excerptisse, iis tantum omissis, quae levioris momenti putaverit. Quare saepissime accidisse Appiano videmus, ut ne singulorum quidem verborum quasi dominatione se liberare potuerit, totam autem Polybii verborum compositionem in Appiani eandem habuisse maximam vim.

Nunc vero consideremus, quae Antiochus legatis responderit et qua ratione ab eorum uituperatione se defenderit. Qua de re apud eum haec legimus: ὁ δὲ βασιλεὺς πρῶτον μὲν διαπορεῖν ἔφη κατὰ τὴν λόγον ἀμφισβητοῦσι πρὸς αὐτὸν ὑπὲρ τῶν ἐπὶ τῆς Ἀσίας πόλεων πᾶν γὰρ μᾶλλον ἐπιβάλλειν τούτο ποιεῖν η̄ Ρωμαῖοις δεύτερον δὲ η̄ξενον μηδὲν αὐτοὺς πολυτραγουδεῖν καθόλον τῶν κατὰ τὴν Ἀσίαν οὐδὲ γὰρ αὐτὸς περιεργάζεται τῶν κατὰ τὴν Ἰταλίαν ἀπλῶς οὐδέν. Appianus: ἀπορῶ δὲ καγὼ (ἔφη ὁ Ἀντίοχος) τίνι Ρωμαῖοι δικαίῳ τὴν Ἀσίαν πολυτραγουδοῦσιν, ἐμοῦ τὴν Ἰταλίαν οὐ πολυτραγουδοῦντος⁸⁾. Quae Appianus Polybii verborum serie mutata ultima a rege dicta refert. Atque idem initio quidem oratione utitur indirecta, ut Polybius Diodorusque, postremo vero ad orationem transit directam.